[image: ]
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ
08.10. 2020  433 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10. 2020  № 433

город Канаш

Об утверждении плана дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения,  объектов экономики и социальной инфраструктуры Канашского района  Чувашской Республики в осенне-зимний период 2020/2021 года

	Во исполнение указания Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 сентября 2020 года № 13 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения, объектов экономики и социальной инфраструктуры в осенне-зимний период 2020/21 года» и  в целях предупреждения и ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Канашского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2020/2021 года

1. Утвердить прилагаемый план дополнительных мероприятий  по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения,  объектов  экономики и социальной инфраструктуры    Канашского  района  Чувашской   Республики   в   осенне-зимний  период  2020/2021 года.
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района Филиппову Е.В.

	Врио главы  администрации района

	          С.Н. Михайлов

[bookmark: _GoBack]

							Утвержден
							распоряжением администрации 									Канашского района
							Чувашской Республики
							08.10. 2020 года № 433

План
 дополнительных мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения,  объектов экономики и социальной инфраструктуры Канашского района  Чувашской Республики в осенне-зимний период   2020/21 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Рассмотреть на заседании Канашской районной  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности   вопрос о готовности объектов экономики и инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2020/21 года
	Сектор специальных программ администрации  района
	до 30 октября 2020 года

	2
	Провести обследование кровли и несущих конструкций зданий и сооружений с привлечением коммунальных служб
	Отдел по развитию общественной инфраструктуры
	до 30 октября 2020 года

	3
	Обеспечить завершение работ по ремонту кровли, замене изношенных несущих конструкций зданий и сооружений и последующий мониторинг за состоянием жилого фонда, объектов экономики и инфраструктуры
	Отдел по развитию общественной инфраструктуры

	до установления снежного покрова

	4
	Организовать и довести до сведения каждого жителя республики информацию о функционировании номеров телефонов «01» и «112», предназначенных для вызова населением спасательных служб и обеспечения экстренного реагирования на возникающие аварийные и чрезвычайные ситуации.
	Сектор информатизации администрации  района
	постоянно

	5
	На официальных сайтах администраций органов местного самоуправления   разместить памятку о соблюдении гражданами мер безопасности при нахождении в зонах возможного схода снежной массы, наледи и сосулек, с кровли зданий и сооружений, регулярно информировать население через средства массовой информации об опасности схода снежной массы, наледи и сосулек
	Сектор информатизации администрации  района
	ноябрь 2020- март 2021 г.г.

	6
	Утвердить состав сил и средств экстренных служб муниципальных районов и городских округов, привлекаемых к выполнению аварийно-спасательных работ
	Сектор специальных программ администрации  района
	до 30 октября 2020 года

	7
	Осуществлять силами коммунальных служб   ежедневный контроль за техническим состоянием кровли зданий и сооружений на подведомственных территориях
	Отдел по развитию общественной инфраструктуры
	постоянно

	8
	Силами коммунальных служб   осуществлять периодическую очистку крыш зданий и сооружений, не допуская накопления снежной массы высотой более 30 см, особое внимание уделить физкультурно-оздоровительным центрам и комплексам, культурно - досуговым центрам, жилым домам, образовательным учреждениям разного уровня,   зданиям и сооружениям с массовым пребыванием людей
	Отдел по развитию общественной инфраструктуры

	постоянно

image1.png

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОН

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ХУШУ

08.10.

2020

433

№

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.10.

2020  №

433

город Канаш

Об утверждении

план

а дополнительных

мероприятий по обеспечению

безопасности жизнедея

тельности

населения,  объектов

экономики

и

социальной инфраструктуры

Канашского

района  Чувашской Республики в осенне

-

зимний период

2020/2021 года

Во исполнение указания Кабинета Министров Чувашской Респ

ублики от 18

сентября 2020 года № 13 «

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения, объектов экономики и социальной инфраструктуры в

осенне

-

зимний период 2020/21 года

» и

в

целях предупреждения и ликвидации возможных

авари

йных и чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого

функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на

территории

Канашского района

Чувашской Республики в осенне

-

зимний период

2020/2021 года

1.

Утвердить

прилагаемый

план

дополнительных мероприятий

по обеспечени

ю

безопасности

жизнедеятельности населения,

объектов

экономики

и

социальной

инфраструктуры

Канашского

района

Чувашской   Республики   в   осенне

-

зимний

период

2020/2021 года.

2

.

Контроль

за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации

–

начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры

администрации Канашского района Филиппову Е.В

.

Врио главы  администрации района

С.Н. Мих

а

йлов

  Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН   КАНАШ РАЙОН Ě Н   АДМИНИСТРАЦИЙ Ě     ХУШУ   08.10.  2020   433   №      Канаш хули     АДМИНИСТРАЦИЯ   КАНАШСКОГО РАЙОНА   ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ     РАСПОРЯЖЕНИЕ     08.10.   2020  №  433       город Канаш

    Об утверждении  план а дополнительных   мероприятий по обеспечению  безопасности жизнедея тельности  населения,  объектов  экономики   и  социальной инфраструктуры  Канашского  района  Чувашской Республики в осенне - зимний период  2020/2021 года          Во исполнение указания Кабинета Министров Чувашской Респ ублики от 18  сентября 2020 года № 13 « О дополнительных мерах по обеспечению безопасности  жизнедеятельности населения, объектов экономики и социальной инфраструктуры в  осенне - зимний период 2020/21 года » и    в   целях предупреждения и ликвидации возможных  авари йных и чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого  функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на  территории  Канашского района  Чувашской Республики в осенне - зимний период  2020/2021 года     1.  Утвердить  прилагаемый  план   дополнительных мероприятий    по обеспечени ю  безопасности  жизнедеятельности населения,    объектов    экономики  и  социальной  инфраструктуры      Канашского    района    Чувашской   Республики   в   осенне - зимний    период   2020/2021 года.   2 .   Контроль  за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы администрации  –   начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры  администрации Канашского района Филиппову Е.В .

Врио главы  администрации района              С.Н. Мих а йлов